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Det ærede 6te Medlem for 2den Kreds 
(P. G. C. Jensen) vilde som sagt ikke vi- 
dere beskæftige sig med dette Spørgsmaal. 
Derimod var der to andre Spørgsmaal, han 
særlig dvælede ved, det var det finansielle 
Spørgsmaal, Kompensationen, altsaa Finan- 
sernes Tilstand i det hele, og dernæst Be- 
skyttelsen. I  den første Henseende gjorde 
det ærede Medlem opmærksom paa, at 
Toldkommissionens Flertal foreslog en 
udækket Nedgang paa lidt over 1 Mill. Kr. 
Men det ærede Medlem ved selv meget godt, 
og andre ærede Medlemmer ville ved en 
lille Smule Opmærksomhed Jet blive kloge 
paa, at man kommer t i l  denne Nedsættelse 
ved en noget ejendommelig Béregnings- 
maade, som i Virkeligheden ikke holder 
Stik, idet man efter Skøn opfører en for- 
ventet Nedgang af Toldindtægterne af de 
Poster, for hvilke man har forhøjet Told- 
satserne; man paaregner der en Nedgang 
i Toldindtægterne, men man glemmer at 
tage den anden Side med og paaregne en 
Forhøjelse i Forbruget og altsaa der igen- 
nem en tilsvarende Indtægt trods de Ned- 
sættelser, man foretager. For at øve fuld 
Retfærdighed skal jeg nævne, at Toldkom- 
missionens Flertal ganske vist nævner to 
Punkter, nemlig Trikotage og ubleget Bom- 
uldslærred, hvor man mener, der vilde 
komme ejfc forøget Forbrug paa Grund af 
Toldnedsættelsen, svarende til 50,000 Kr. 
Dét er jo meget lidt, men man glemmet 
en hel Del store Satser, hvor hele Kommis- 
sionen, Flertallet ogsaa, har foretaget for- 
skellige betydelige Nedsættelser, som vilde 
bevirke et forøget Forbrug ifølge den Re- 
gel, som vi alle ere enige om, og altsaa, 
med det større Forbrug, større Indtægt i 
Statskassen. Det lader sig altsaa ikke gøre 
at opstille én Beregningsmaade, hvorved, 
man kun tager den ene Side og lader den 
anden Side være udelukket, det giver et 
forkert Billede af Forholdet. Det ærede 
Medlem omtalte, at Mindretallet foreslog 
Nedsættelser af henimod 7 Mill. Kr. Han 
sagde 6;900,000 Kr., det var en Fortalelse, 
i Virkeligheden er det jo 5,900,000 Kr., og 
han føjede til, at det var os, Mindretallet, 
ligegyldigt, hvor de 6 Mill. blev af. Jeg 
skal ikke opholde Tinget med at give 
noget Tilsvar dertil, jeg kan i saa Hen- 
seende hen vis.e til mine Bemærkninger, 
da jeg første Gang havde Ordet. Jeg har 
da udførlig gjort Rede for Sammenhængen 
hermed og for, hvorledes jeg tror, at den 
foréslaaede Nedsættelse i Virkeligheden paa 

- I - langt nær ikke vil blive saa stor, som den 
synes at være. 홢홢홢 Men* ved Siden af :icl'en 
ensidige Beregningsmaade, som Flertallet 

har opstillet for sit Vedkommende, og som 
umulig kan holde Stik i Virkeligheden, vil 
jeg gøre opmærksom paa, at i det Tal, 
som er opført for Mindretallets Vedkom-' 
mende, er der hverken gjort Regning paa 
mulige Forøgelser eller mulige Formind- 
skelser af Forbruget, men tage vi Hensyn 
til det forøgede Forbrug, som Nedsættelsen 
vil medføre, er j eg, som jeg gjorde Rede 
for sidst, - sikker paa, at der ikke vil komme 
en saa betydelig Nedgang i Indtægterne, som 
den, der her paaregnes i de nøgne Tal.홢 
Det ærede Medlem talte om, at jeg havde 
foreslaaet Dækning af 3 Mill. gennem Ind- 
komstskatten. Det er rigtigt, at Told- 
kommissionens Mindretal har foreslaaet. 
noget saadant og mener, at Resten ikke 
vil blive større, end at Staten meget go dt 
kan taale denne1 Nedgang, men jeg hen- 
viste forleden ærede Medlemmer af det 
høje Ting til, hvad Folketinget har sagt 
o m den Ting i sin Betænkning. Jeg skal 
:gentage denne Henvisning i Dag. Der er 
ikke Tale om Dækning ved Indkomstskatten, 
og jeg har heller ikke med et eneste Ord 
forleden Dag talt om Dækning ved Ind- 
komstskatten, saa vi kunne gerne lade de t  , . 
Spørgsmaal ligge for Øjeblikket, ligesom 
jeg ogsaa sagde sidst, at Kompensations- \  
spørgsmaalet ligger ikke alvorligt for, for- 
inden det viser sig, at vi nogenlunde ere 
enige om Toldtariffen. ,Ere,- vi først enige , 
om den, ere vi naaede et godt Stykke frem- 
ad, og jeg haaber saa, at vi nok skulle 
enes om Resten, især da det andet Tings 
Flertal har sagt, at det vil gaa med til at 
dække det væsentlige, den allerstørste Del 
af Nedgangen paa anden Maade. ; 

Det ærede 2det Medlem for 3elle Kreds 
(Tolderlùnd) gjorde ogsaa nogle Bemærk- 
ninger paa dette Punkt. Hans Beinærrtiii-' 
ger vare ganske vist a f  en anden Art. 
Han tog sit Forbehold med Hensyn til sin 
Stilling over for Toldtariffen, saa længe 
ikke Komp ensationsspørgsmaalet var af gj ort. 
Jeg vil sige til det ærede Medlem, . at og- 
saa vi andre tage vort Forbehold i ; den. 
Henseende. I det hele taget har denne 
Behandling af Toldtariffen som sin nødven- 
dige Fortsættelse Kompensationsspørgsmaa- 
lets Afgørelse. Kompensationsspørgsmaalet 
er til syvende og sidst det, hvormed det hele 
staar eller falder, men have vi først op- 
naaet Enighed -om selve Tariffen, ere vi ' ' 홢 
komne et godt Stykke fremad, komne over 
det væsentlige'. - 

Det ærede 6te Medlem for 2den Kreds 
(P. G. C. Jensen) talte i høje Toner om, 
at Enigheden var; brudt, den Enighed, som 
tilvejebragtes i Kommissionen, var brudt 


